Протокол №2 заседания Президиума ФАРМ

16 февраля 2008 г.
Присутствовали члены Президиума:

1. Виталий Сулейманов

2. Максим Масютин

3. Самир Алиев

4. Георгий Вылку

Отсутствовали члены Президиума:
1. Виктор Микулец

2. Виктор Ротару

1. Выборы секретаря заседания
Виталий Сулейманов предложил кандидатуру Максима Масютина. Голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.

2. Выборы председателя заседания

Максим Масютин предложил кандидатуру Виталия Сулейманова. Голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.

3. Утверждение регламентирующих документов ФАРМ
3.1. Максим Масютин предложил утвердить бланк «Командная заявка», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.2. Максим Масютин предложил утвердить бланк «Заявка на получение свидетельства организатора», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.

3.3. Максим Масютин предложил дополнить «Положение об оценке работы официальных лиц соревнования», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.

3.4. Максим Масютин предложил привести пункт 2.3 «Положения о выполнении официальными лицами обязанностей во время автомобильных соревнований» в соответствие со Ст. 135 НСК ФАРМ. Голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.

3.5. Максим Масютин предложил принять «Положение об организаторе соревнования», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.6. Максим Масютин предложил принять документ «Критерии оценки соревнования», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.7. Максим Масютин предложил внести изменения в бланк «Отчет об автомобильном соревновании», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.8. Максим Масютин предложил утвердить «Положении о дисциплинарной комиссии», голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.9. Максим Масютин предложил дополнить документ «Порядок организации работы коллегии спортивных комиссаров автомобильного соревнования», новыми разделами «Рекомендации спортивным комиссарам». Голосовали За – 4, Против – 0, Воздержавшихся 0.
3.10. Максим Масютин уведомил Президиум о том, что Регламентная комиссия разработала МЕТОДИЧЕСКОЕ ПОСОБИЕ «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ФАРМ». Данное пособие разработано Регламентной Комиссией ФАРМ для использования членами ФАРМ в справочных целях и не является нормативным документом.